
diário oficial Nº 34.953   65Segunda-feira, 02 DE MAIO DE 2022

CIPODS Parauapebas/PA

Cmt 1º Cia do 23º BPM  

Chefe Dpol Parauapebas  

23º CBM/Parauapebas  

Gerente Rede Local SEAC Parauapebas  

Representante SEAP  

Representante DETRAN  
 

CIPODS Canaã dos Carajás/PA

Cmt 17ºPEL do 23º BPM  

Chefe Dpol Canaã dos Carajás  

16° CBM/ Canaã dos Carajás  

Gerente Rede Local SEAC Canaã dos Carajás  

Representante SEAP  

Representante DETRAN  

Protocolo: 791732

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 649/2022-SAGA
Belém, 29 de abril de 2022

CONSIDERANDO: O Processo nº 2022/501569, e Mem. Nº 15/2022-CEOF- 
SEGUP, de 26.04.2022.
CONSIDERANDO: PORTARIANº 372/2022-SAGA, de 07.03.2022, publicada 
no DOE nº 34.886, de 09.03.2022 que retificou o período de gozo de férias 
da servidora EDILENA MIRANDA DA SILVA TEIXEIRA, Coordenadora/
CEOF, MF 5109493/1, 2021/2022, do período de 05.04 a 04.05.2022, para 
o período de 02.05 a 31.05.2022.
R E S O L V E:
Designar a servidora SIMONI MARLY FERREIRA LEÃO DA SILVA, Gerente 
de Contabilidade e Prestação de Contas, MF 5897891/7, para responder 
pelo cargo de Coordenador/CEOF, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 791829
PORTARIA Nº 654/2022-SAGA Belém, 29 de abril de 2022

CONSIDERANDO: O Processo nº 2022/508363, e Mem. nº 8/2022-DPM-
SEGUP, de 27.04.2022.
CONSIDERANDO: PORTARIA Nº 472/2022-SAGA, de 31.03.2022, publicada 
no DOE nº 34.919, de 04.04.2022, que concedeu férias ao servidor JOEL 
DA CUNHA RODRIGUES, Coordenador de Programação Orçamentária, 
MF 54181470/3, 2021/2022, no período de 02.05.2022 a 31.05.2022.
R E S O L V E: Designar o servidor JOÃO OCÉLIO RODRIGUES BRANDÃO, 
Assistente Administrativo, MF 71315/1, para responder pelo cargo de Co-
ordenador de Programação Orçamentária, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 791827

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 625/2022-SAGA
OBJETIVO: Para realizar transporte de servidores do CBMPA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 17 a 18.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): JOSEMAR DOS SANTOS PAIVA, MF: 5961059-1
DIJONY OLIVEIRA RIBEIRO, MF: 5950449-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 626/2022 –SAGA
OBJETIVO: Para realizar transporte de vacinas e insumos em apoio à SESPA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 16 á 17.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO, MF: 5931420-1
JOSÉ HUMBERTO DE MELO JUNIOR, MF: 57193016
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 629/2022-SAGA
OBJETIVO: Para realizar transporte de vacinas e insumos em apoio a SESPA.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MARABÁ/PA
PERÍODO: 15.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR (ES): JOSEMAR DOS SANTOS PAIVA, MF: 5961059-1
ARTHUR CEZAR ANAISSI DE MORAES, MF: 54196044
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 630/2022-SAGA
OBJETIVO: Para apoio à Casa Militar, no transporte de Autoridades.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
PERÍODO: 19.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR(ES): TEN CEL PM ALCIDES DA SILVA MACHADO JUNIOR, MF: 
5773830-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): MAURO CORREA SOUSA, MF: 5272254
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 631/2022-SAGA
OBJETIVO: Para apoio à Casa Militar, no transporte de autoridades.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
PERÍODO: 19 à 20.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pousada
SERVIDOR(ES): MAJ PM MARCELO PEREIRA SÁ, MF: 54197044-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR(ES): RONALDO HENRIQUE MORAES BENIGNO, MF: 5931420-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 632/2022-SAGA
OBJETIVO: Para participar da “ OPERAÇÃO SEMANA SANTA “.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ACARA E BARCARENA/PA
PERÍODO: 15.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR(ES): TEN CEL PM TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA PE-
REIRA, MF: 5811201-1
CB PM WILLIAM MARQUES DE CASTRO, MF: 57232347
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 633/2022-SAGA
OBJETIVO: Para participar da “ OPERAÇÃO SEMANA SANTA “.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ACARA E BARCARENA/PA
PERÍODO: 16.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação
SERVIDOR(ES): TEN CEL PM TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA PE-
REIRA, MF: 5811201-1
CB PM WILLIAM MARQUES DE CASTRO, MF: 57232347
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 634/2022-SAGA
OBJETIVO: Para participar da “OPERAÇÃO SEMANA SANTA 2022 “.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ACARA E BARCARENA/PA
PERÍODO: 15.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA, MF: 57221105
LOURENÇO JOSÉ DE MATOS SALDANHA, MF: 5900352
DOUGLAS MIRANDA MELLO, MF: 5462983
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 635/2022-SAGA
OBJETIVO: Para participar da “OPERAÇÃO SEMANA SANTA 2022 “.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ACARA E BARCARENA/PA
PERÍODO: 16.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA, MF: 57221105
LOURENÇO JOSÉ DE MATOS SALDANHA, MF: 5900352
DOUGLAS MIRANDA MELLO, MF: 5462983
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 636/2022-SAGA
OBJETIVO: Para participar da “OPERAÇÃO SEMANA SANTA 2022 “.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ACARA E BARCARENA/PA
PERÍODO: 17.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia)
SERVIDOR(ES): ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA, MF: 57221105
LOURENÇO JOSÉ DE MATOS SALDANHA, MF: 5900352
DOUGLAS MIRANDA MELLO, MF: 5462983
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

PORTARIA Nº 637/2022-SAGA
OBJETIVO: Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TOCANTINS/TO
PERÍODO: 13.04.2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) de alimentação


